# **Beschlussvorlage**

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer:

II Referat für Wirtschaft und Finanzen II/193/2012

Antrag zum Haushalt: Transparenter Haushalt hier: Antrag Nr. 197/2012 der FDP-Stadtratsfraktion

Beratungsfolge	Termin	Ö/N	Vorlagenart	Abstimmung
Haupt-, Finanz- und Personalaus- schuss	16.01.2013	Ö	Beschluss	angenommen mit Änderungen
Haupt-, Finanz- und Personalaus- schuss	30.01.2013	Ö	Beschluss	vertagt
Haupt-, Finanz- und Personalaus- schuss	20.02.2013	Ö	Beschluss	angenommen mit Änderungen

## Beteiligte Dienststellen

# I. Antrag

- Neben dem beschlossenen Haushaltsplan wird künftig auch der Haushaltsplanentwurf auf der Homepage der Stadt Erlangen veröffentlicht. Die Arbeitsprogramme (ein Kontrakt zwischen Verwaltung und Stadtrat) werden dagegen nicht auf der Homepage veröffentlicht.
- 2. Der Antrag Nr. 197/2012 der FDP-Stadtratsfraktion ist damit bearbeitet.

# II. Begründung

Es spricht nichts dagegen neben dem Haushaltsplan auch den Haushaltsplanentwurf zu veröffentlichen. In den Arbeitsprogrammen ist aber nicht auszuschließen, dass sensible Daten oder Informationen bekannt werden. Deshalb sollte auf eine Veröffentlichung der Arbeitsprogramme verzichtet werden.

# Anlagen:

Antrag Nr. 197/2012 der FDP-Stadtratsfraktion

#### III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Haupt-, Finanz- und Personalausschuss am 16.01.2013

#### **Protokollvermerk:**

Es wird getrennte Abstimmung beantragt.

1. Satz 1: Neben dem beschlossenen Haushaltsplan wird künftig auch der Haushaltsplanentwurf auf der Homepage der Stadt Erlangen veröffentlicht.

Mit 13 gegen 0 Stimmen angenommen

 Satz 2: Die Arbeitsprogramme (ein Kontrakt zwischen Verwaltung und Stadtrat) werden dagegen nicht auf der Homepage veröffentlicht.
Der Antrag Nr. 197/2012 der FDP-Stadtratsfraktion ist damit bearbeitet.

In den HFPA am 30.01.2013 vertagt.

gez. Dr. Balleis gez. Beugel Vorsitzende/r Berichterstatter/in

# Beratung im Gremium: Haupt-, Finanz- und Personalausschuss am 30.01.2013

#### **Protokollvermerk:**

Die Angelegenheit wird auf Antrag von Herrn StR Dr. Ruthe vertagt. Bezüglich der Veröffentlichung der Arbeitsprogramme soll zunächst eine Stellungnahme der Datenschutzbeauftragten der Stadt Erlangen eingeholt werden.

gez. Dr. Balleis gez. Beugel Vorsitzende/r Berichterstatter/in

Beratung im Gremium: Haupt-, Finanz- und Personalausschuss am 20.02.2013

## **Protokollvermerk:**

Herr berufsm. StR Beugel teilt zur Frage der Veröffentlichung der Arbeitsprogramme folgende Stellungnahme der Datenschutzbeauftragten mit:

"Aus datenschutzrechtlicher Sicht bestehen keine Bedenken gegen die Veröffentlichung, da in den Arbeitsprogrammen keine personenbezogenen Daten enthalten sind."

Der Beschlussvorschlag der Verwaltung wird dahingehend geändert, dass auch die Arbeitsprogramme auf der Homepage veröffentlicht werden. Auf Nachfrage bezüglich der Datenquelle teilt der Vorsitzende OBM Dr. Balleis mit, dass dies im PDF-Format erfolgen wird.

# **Ergebnis/Beschluss:**

- 1. Auch die Arbeitsprogramme (ein Kontrakt zwischen Verwaltung und Stadtrat) werden auf der Homepage veröffentlicht.
- 2. Der Antrag Nr. 197/2012 der FDP-Stadtratsfraktion ist damit bearbeitet.

mit 14 gegen 0 Stimmen

gez. Dr. Balleis gez. Beugel Vorsitzende/r Berichterstatter/in

- IV Beschlusskontrolle
- V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift
- VI.Zum Vorgang